A sicuti omnis homo. Quædam igitur ita dicuntur eadem: quædam verò per se sicuti & vnu. Etenim quorū materia, aut specie, aut numero, aut genere vna, eadem dicuntur: & quorum substantia, vna. Quare patet, quod identitas vnitatis quædam essentiæ est, aut plurium, aut cùm vt pluribus vtatur: vtputa, cū dicat ipsum sibi ipsi idem: vt duobus enim ipso vtitur Diuersa verò dicuntur, quorū aut species plures, aut materia aut ratio substantiæ: & omnino, diuersum dicitur oppositè ad id quod idem dicitur. Differentia verò dicuntur, quæcunque diuersa sunt, cùm idem quid sint, modò non sint idem numero, sed aut specie, aut genere, aut proportione. Item, quorum diuersum genus, & contraria, & quæcunque diuersitatem in substantia habent. Similia dicuntur & quæ idem passa sunt, & quæ plura eadem quam diuersa, passa sunt, & quorum qualitas vna. Ac secundùm quæcunque contrariorum alterari contingit, id quod plura his aut magis propria habet, simile illi est. Oppositè verò similibus dissimilia dicuntur.

CAPVT X.

*Opposita & contraria quo modis
dicantur.*

Opposita dicuntur, contradictione, contraria, ad aliquid priuatio, & habitus, & ea, ex quibus, & in quæ ultima: ut generationes, & corruptiones, & quæcunque susceptio amborum non contingit simul adesse, hæc opponi dicuntur aut ipsa, aut ex quibus sunt. Fuscum namque, & album simul eidem non insunt: quare ea, ex quibus sunt, opponuntur ipsis. Contraria dicuntur, quæ non possunt simul eidem adesse, cum eorum sint, quæ secundum genus differunt: & quæ plurimum differunt, cum in eodem genere sint: quæve plurimum differunt, cum in eodem susceptio sint: ac etiam quæ plurimum differunt, cum eoru sint, quæ sub eadē potentia sunt: & quorū differentia maxima, aut simpliciter, aut secundum genus, aut secundum specie. Cætera vero contraria dicuntur, quædā eo quod talia habent: quædā eo quod susceptiva talium sunt: quædā eo quod activa aut passiva talium sunt, aut agentia, aut patientia, aut abiectiones, aut sumptiones, aut habitus, aut priuationes sū horum, actalium. Cum autem unum & ens multipliciter dicantur, necesse est ut cætera quoque, quæcunque secundum hæc dicuntur, sequantur. Quare & idem, & diuersum, & contrarium, ut secundum unum quodque prædicamentum diuersum sit. Diuersa vero specie dicuntur, quæcunque,

cum eiusdem sint generis, non sunt subalterna: & quæcunque, cum in eodem genere sint, differentiam habent: & quæcunque in substantia contrarietatem habent. Contraria quoque diuersa specie inuicem sunt, aut omnia, aut quæ primò dicuntur, & quorum in ultima generis specie, rationes diuersæ: ut homo, & equus, indiuidua genere: rationes vero eorum diuersæ: & quæcunque, cum in eadem substantia sint, differentiam habent. Eadem vero specie sunt, quæcunque his oppositè dicuntur.

CAPVT XI.

B

Priora & posteriora quot modis dicantur.

Priora & posteriora dicuntur, uno quidem modo tanquam aliquo primo & principio in quoque genere existente, quod propinquius est principio cuidam determinato, aut simpliciter, & natura, aut ad aliquid, aut ubi, aut ab aliquibus: ut puta quædam secundum locum, eo quod propinquiora sunt alicui loco natura determinato, medio videlicet, aut ultimo, aut ad quæcunque: quod vero remotius, est posteriorius. Quædam, secundum tempus: aliqua enim, eo quod remotiora à nunc sunt: ut de eis quæ facta sunt. Quæ enim in Troia fuerunt, priora sunt iis quæ apud Medium facta sunt, quoniam remotius à nunc distant. Aliqua vero, eo quod propinquiora ipsi nunc sunt: ut defuturis. Prius enim festum, quod apud Nemeam futurum est, quam quod apud Delphos, quoniam propinquius ipsi nunc est, ut principio, & primo ipso, nunc, posito. Quædam, secundum motum: quod enim propinquius primo mouente est, prius est: ut puer, viro. Etenim quoddam & hoc simpliciter principium est. Quædam secundum potentiā: quod enim excusat potētia, & fortius est, prius est. Tale vero est, cuius electionem, ut alterum, & quod posterior est, sequatur necesse est: ita ut non mouente illo, non moueatur, & mouente moueatur: electio enim principium est. Quædam, secundum ordinem: hæc vero sunt, quæcunque ab aliquo uno determinato proportionaliter distant, ut in tripudiis, qui secundum locum obtinet, prius est qui tertium tenet, & parvante, quam nente: illic enim tripudii ductor, hic vero media, principium est. Hæc itaque modo priora dicuntur. Alio modo, quod cognitione prius, tanquam & simpliciter prius. Horum autem aliter ea quæ secundum rationem, atque ea quæ secundum sensum. Secundum enim rationem, universalia priora: secundum vero sensum, singularia: & secundum rationem accidentis, toto prius: ut musicum, homine musico,

Tom. IV.

A οὐτα πε ταῦτα γένος ὄντα, μή τινα ληγόν
ται, Καὶ οὐτα ταῦτα γένει ὄντα, Σμιθοράν
έχει, Καὶ οὐτα τῇ οὐσίᾳ σύμβολος ἔχει. ταῦτα
οὐσία ἐπεργάτη εἰδεῖ διλήλων, ή πολυτη, ή
τὰ λεγόμενα αφέτως, Καὶ οὐτα ταῦτα πελεύ-
τη γένος εἰδεῖ, οἱ λόγοι ἐπεργάτη οἱ αὐθεό-
ποιοι ιπποι, αἴτοια δι γένει, οἱ δὲ λόγοι, ἐπεργάτη
αὐτῶν. Καὶ οὐτα τῇ αὐτῇ οὐσίᾳ αὐτῷ ὄντα, ἔχει
Σμιθοράν. Ταῦτα δὲ δι εἰδή, τὰ αἰνικειόδην
λεγόμενα πούτοις.

ΚΕΦΑΛ. 1a'.

Περὶ τερατῶν ὑπερηφανοστοχῶν λέγεται.

C Πρότερον δὲ τὸ τερατόν λέγεται, ἐντα μὴν Cap. 12.
τὸντος θνότος αφέτων Καὶ διχῆς σφι εἰκάστη γρ. αφέπ-
γένει, * Τεργυμάτερν διχῆς θνότος αεισμένης, εἰς τὸ
ταῦτα πλάνως Καὶ τῇ φύσῃ, ή ταφέσι ίπποι, ή ποδοί, ή
ταῦτα πλάνωται οἱ πάλιν καὶ Κύπρον, δι τοῦτο έγ-
γύπτερν ή φύσῃ θνότος τόπου αεισμένου. οἱ τοῦ
μετρου, ή τοῦ εσχάτου. ή ταφέσι τοῦτον. τὸ δὲ
πορρώτερον, ὑπερηφαν. Ταῦτα δὲ καὶ χερόντων πάλιν
γέρα πορρώτερω τοῦτον, οἱ δὲ τοῦτον θνότον
αεισμένων. ταφέσι τὰ Τρωϊκὰ τὸ Μηδικὸν,
οἱ πορρώτερον απέγειται τοῦτον. Ταῦτα περὶ έγ-
γύπτερω τοῦτον. οἱ δὲ τοῦτον μελλόντων.
ταφέτερον γέρα Νέμεα Γυνήιαν, οἱ δὲ εγγύπτε-
τερον τοῦτον, πάλιν οὐδὲ διχῆς καὶ αφέτω
αεισμένων. Ταῦτα δὲ κατὰ κίνησιν. τὸ γέρα
έγγύπτερον τοῦτον αφέτων κινήσματος, ταφέτε-
ρον, οἱ πάλιν μάδρος. διχῆς δὲ Καὶ αὐτη πλά-
νως. πάλιν δὲ κατὰ μαδαρίν. τὸ γέρα τοῦτο.
χον τῇ μαδαρί, ταφέτερον. Καὶ τὸ μαδατό-
τερον. ποιεῖτον δὲ διετίνου κατὰ τοῦτον ταφέ-
ρον αἰαίκην ἀκολουθεῖν θάτερον, Καὶ ὑπερηφαν.
ώστε μηδὲ κινοῦται τοῦτον, μηδὲ κινεῖσθαι.
Καὶ κινοῦτος, κινεῖσθαι. ή δὲ ταφέτερος, δι-
χῆς. πάλιν δὲ κατὰ ταῦτα. ποιεῖτον δὲ διετίνου, οὐσα
ταφέσι τοῦ αεισμένου μιέτηκε κατὰ τὸν λόγον.
οἱ αεισάστης τετετάπου ταφέτερον, καὶ οἱ
E ταφέτερον, μήτης. εἴτα μὴν γέρα οἱ κορυφαῖς,
εἴτα δὲ οἱ μέσοι διχῆς. Ταῦτα μὴν οὖτις ταφέ-
τερον τοῦτον λέγεται Κύπρον. αἴλαντες τοῦ-
πον, Το τῇ γνώσει ταφέτερον. οὐδὲ Καὶ αὐταῖς
περιτερον. πούτων δὲ αἴλαντες κατὰ τὸν λό-
γον, καὶ τὰ κατὰ τοῦτον αἴλαντον. κατὰ μὴν
γέρα τὸν λόγον, τὰ καθόλου ταφέτερον. κα-
τὰ δὲ τοῦτον αἴλαντον, τὰ καθέκαστα. * Καὶ γρ. το
τὰ τοῦτον λόγον δὲ Καὶ συμβεβοκέστη τὸ οὔλευ ταφέ-
τερον, οἱ πολεοτοκοί, Το μετοικοῦσι αἴλαντον.